

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	106,6	Длина	
Площадь пола	84,4	Ширина	
Площадь стен	278,4	Высота	3,10
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	1 197 573	Проемы	52,2

Адрес: **ЖК Ривер Парк**

Тел:

0

СМЕТА от 22.04.2020 г.

ИТОГО. Демонтажные работы		Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
Стены					
стены	Демонтаж стен из ацеида, гипсолита, ГКЛ	м2	15,6	420,0	6 552
стены	Вырезание части внешней стены из пеноблока под окном балкона	м2	1,0	2760,0	2 760
Итого по разделу (демонтажные работы)					9 312
ИТОГО. Черновые отделочные работы		Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
Полы					
полы	Грунтование пола	м2	168,7	48,0	8 099
полы	Устройство стяжки по маякам свыше 5 см	м2	84,4	680,0	57 367
полы	Монтаж демпферной ленты по периметру	м/п	98,8	64,0	6 324
полы	Гидроизоляция (смесью водостоп)	м2	6,3	240,0	1 519
Стены					
стены	Грунтование стен	м2	757,8	52,0	39 407
стены	Штукатурка стен по маякам до 3 см гипсовой смесью	м2	262,4	480,0	125 942
стены	Поклейка стеклохолста на стены	м2	237,8	180,0	42 795
стены	Шпатлевка стен под покраску (до 3 слоев с ошкуриванием)	м2	237,8	548,0	130 287
стены	Протяжка поверхности шпатлевкой мультифиниш (высококачественная)	м2	237,8	200,0	47 550
стены	Кладка перегородок из пазогребневых блоков	м2	60,1	960,0	57 653
стены	Устройство проемов при кладке стен	шт	6,0	520,0	3 120
стены	Выравнивание стен листами ГКЛ (2 слоя) с устройством каркаса	м2	16,0	840,0	13 432
стены	Устройство тепло/звукоизоляции стен	м2	16,0	180,0	2 878
Откосы					
откосы	Грунтование откосов, углов	м/п	33,2	30,0	996
откосы	Штукатурка откосов до 50 см, углов	м/п	24,1	324,0	7 808
откосы	Установка штукатурных уголков	м/п	33,2	120,0	3 984
откосы	Шпатлевание откосов под покраску	м/п	33,2	520,0	17 264
откосы	Устройство откосов из ГКЛ	м/п	9,1	600,0	5 460
Потолки					
потолки	Грунтование потолков	м2	253,1	60,0	15 185
потолки	Монтаж шумо/теплоизоляции на монтажный гриб	м2	3,4	434,0	1 467
потолки	Поклейка стеклохолста на потолок	м2	84,4	200,0	16 873
потолки	Шпатлевка потолков под покраску (до 3 слоев включительно)	м2	81,0	690,0	55 878
потолки	Протяжка потолка шпатлевкой мультифиниш (высококачественная)	м2	84,4	210,0	17 716
потолки	Монтаж полки из ГКЛ для скрытой подсветки	м/п	19,2	450,0	8 649
потолки	Монтаж криволинейной полки из ГКЛ для скрытой подсветки	м/п	14,7	690,0	10 143
потолки	Устройство потолков из ГКЛ (с устройством каркаса)	м2	71,5	780,0	55 733
Итого по разделу (черновые отделочные работы)					753 531
ИТОГО. Чистовые отделочные работы		Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
Полы					
полы	Облицовка керамогранитом	м2	12,7	912,0	11 592
полы	Подрезка керамогранит	м/п	14,7	259,0	3 811
полы	Затирка плитки	м2	12,7	180,0	2 288
полы	Укладка ламината и подложки	м2	3,4	372,0	1 257

полы	Установка плинтусов деревянных, МДФ, алюминиевых	м/п	92,3	240,0	22 152
полы	Покраска (покрытие лаком) плинтуса, наличника	м/п	84,5	96,0	8 112
Стены					
стены	Облицовка стен керамогранитом	м2	40,6	952,0	38 670
стены	Подрезка керамогранита	м/п	39,1	260,0	10 171
стены	Затирка плитки стен	м2	40,6	180,0	7 312
стены	Высверливание отверстий в керамограните	шт	16,0	280,0	4 480
стены	Окраска стен в 2 слоя	м2	237,8	192,0	45 648
Откосы					
откосы	Окраска откосов, углов	м/п	33,2	144,0	4 781
откосы	Облицовка откосов плиткой (торец 45 град, дополнительно)	м/п	6,2	720,0	4 464
Потолки					
потолки	Окраска потолка в 2 слоя	м2	84,4	216,0	18 222
Двери, окна					
окна	Установка подоконников, отливов	м/п	6,0	720,0	4 320
Итого по разделу (чистовые отделочные работы)					187 280
	ИТОГО. Электромонтажные работы	Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
электр	Штробление гипсолитовых/пеноблочных стен под эл.кабель	м/п	30,0	320,0	9 600
электр	Штробление бетонных стен под эл.кабель	м/п	10,0	480,0	4 800
электр	Заделка штроб	м/п	40,0	54,0	2 160
электр	Высверливание чаши под подрозетник в бетоне	шт	16,0	360,0	5 760
электр	Высверливание чаши под подрозетник в гипсолите/пеноблоке	шт	60,0	200,0	12 000
электр	Установка подрозетника	шт	76,0	72,0	5 472
электр	Установка панели электроточки (1 пост)	шт	76,0	72,0	5 472
электр	Установка механизма электроточки	шт	76,0	240,0	18 240
электр	Установка светильников накладных, бра**	шт	2,0	600,0	1 200
электр	Прокладка кабеля	м/п	400,0	60,0	24 000
электр	Прокладка кабеля в гофре	м/п	400,0	96,0	38 400
электр	Установка вентилятора	шт	2,0	600,0	1 200
электр	Установка светильников точечных	шт	29,0	420,0	12 180
электр	Установка люстры (без сборки люстры)**	шт	1,0	600,0	600
электр	Установка светодиодной ленты	м/п	33,5	240,0	8 045
электр	Установка контроллера для светодиодной ленты	шт	3,0	1200,0	3 600
электр	Установка автоматического выключателя	шт	8,0	480,0	3 840
электр	Установка дифф автоматического выключателя	шт	2,0	600,0	1 200
электр	Установка УЗО	шт	1,0	720,0	720
электр	Подключение к вводному щиту	шт	1,0	1200,0	1 200
электр	Монтаж эл.щита более 12 автоматов в кирпичной стене	шт	1,0	3600,0	3 600
электр	Устройство теплого пола из карбоновых матов (кабель)	м2	6,3	1080,0	6 804
электр	Установка терморегулятора под теплый пол	шт	4,0	1200,0	4 800
Итого по разделу (электромонтажные работы)					174 893
	ИТОГО. Сантехнические работы	Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
сантех	Штробление гипсолитовых/пеноблочных стен до 7 см	м/п	3,0	320,0	960
сантех	Штробление бетонных стен до 7 см	м/п	1,0	1080,0	1 080
сантех	Заделка сантехнических штроб	м/п	4,0	64,0	256
сантех	Устройство сантех-шкафа (ГКЛ, пеноблок)	м2	2,5	1170,0	2 925
сантех	Установка ванны	шт	1,0	3600,0	3 600
сантех	Установка раковины	шт	2,0	960,0	1 920
сантех	Установка "инсталляции" (инсталляция+чаша)	шт	2,0	7200,0	14 400
сантех	Установка смесителей/гигиенического душа	шт	4,0	840,0	3 360
сантех	Установка встраиваемого смесителя/гигиенического душа	шт	1,0	2630,0	2 630
сантех	Установка душевой штанги	шт	1,0	600,0	600
сантех	Установка сифона	шт	3,0	480,0	1 440
сантех	Установка коллекторов	шт	4,0	1200,0	4 800
сантех	Установка фильтра грубой очистки	шт	4,0	600,0	2 400
сантех	Установка регулятора давления	шт	4,0	600,0	2 400

сантех	Установка полотенцесушителя (электрического)	шт	1,0	720,0	720
сантех	Установка счетчика	шт	4,0	1080,0	4 320
сантех	Монтаж экрана под ванну (каркас для плитки)	шт	1,0	1800,0	1 800
сантех	Комплексная разводка труб водоснабжения (1 точка)	шт	14,0	1200,0	16 800
сантех	Комплексная разводка труб канализации (1 точка)	шт	8,0	1080,0	8 640
сантех	Установка точки водоснабжения (водорозетки)	шт	14,0	600,0	8 400
сантех	Прокладка воздухопроводов	м/п	10,0	300,0	3 000
Итого по разделу (сантехнические работы)					86 451
	СПЕЦМОНТАЖ	Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
полю	Укладка инженерной доски на клей	м2	63,6	1000,0	63 550
Итого по разделу (Полю)					63 550
	Сантехнические работы	Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
сантех	Снятие-установка радиатора на существующие места	шт	4,0	3500,0	14 000
Итого по разделу (сантехнические работы)					14 000
	Двери	Ед. изм.	Кол.	Цена	Сумма
двери	Установка межкомнатной двери под ключ	шт	6,0	4950,0	29 700
Итого по разделу (двери)					29 700
ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ					1 318 716

Составили:

расшифровка подписи

Согласовали:

расшифровка подписи